
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

       

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Dispositivo dell’U.S.R. per l’Abruzzo -Ufficio 3° - Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’Aquila prot. n. 11120 del 13/08/2024; 

VISTA la disponibilità di n. 1 posto vacante e disponibile per la cdc AA25 presso l’I.C. Rodari di 

Montesilvano -SMS Cappelle sul Tavo C.M. PEMM83901G, residuata dopo le operazioni 

di Mobilità per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATA la necessità di individuare la docente VILLANI CLAUDIA quale destinataria di 

un contratto annuale di supplenza per la cdc AA25 

 

DISPONE 

 

L’individuazione della docente VILLANI CLAUDIA (13/09/1981 CH) per un contratto annuale di 

supplenza per la cdc AA25 presso l’I.C. Rodari di Montesilvano -SMS Cappelle sul Tavo C.M. 

PEMM83901G. 

Si ribadisce che durante il corrente anno scolastico la docente dovrà acquisire trenta CFU o CFA del 

percorso universitario e accademico di formazione iniziale, ai sensi dell'articolo 13, comma 2, primo 

periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, cui accede di diritto con oneri a proprio carico. 

Conseguita l'abilitazione, la prof.ssa Villani sarà immessa in ruolo con decorrenza giuridica ed 

economica dal 1° settembre 2025, mentre il mancato conseguimento dell'abilitazione entro il 30 

giugno 2025 determina la cancellazione definitiva della docente dalla relativa graduatoria di merito. 

Resta fermo che il periodo intercorrente tra la revoca della nomina, avvenuta con provvedimento di 

questo Ufficio prot. 2016 del 15/03/2023 e, il 1°settembre 2024 o, se successiva, la data di inizio del 

servizio ai sensi del contratto annuale di supplenza, non e' utile ai fini giuridici ed economici relativi 

al riconoscimento del servizio agli effetti della carriera. 

  

IL DIRIGENTE 

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Alla docente Villani Claudia 

 

All’IC Rodari di Montesilvano 

 

All’USR Abruzzo – Uff. 3 

 

Al sito istituzionale 


		2024-08-21T08:51:06+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-08-21T14:43:21+0200
	protocollo




